Prawo Patronatu, w „Przeglądzie Katolickim“ (Na 25
z r. b.) w artykule traktującym „o rozgraniczeniu parafii“ mię
dzy innemi czytamy: „Prawo Kolatorów u nas de facto nie
istnieje“.

Jest tu pomyłka, albowiem ustawa byłego Komitetu do
spraw Królestwa Polskiego Najwyżej Zatwierdzona 14/26
Kwietnia, 1878 r., nie tylko nie usuwa prawa patronatu czyli
Kolatorstwa lecz owszem potwierdza służący kolatorom przy
wilej prezydowania w Dozorze Kościelnym. Nadto ustawa rze
czona przepisuje, że gdy Kolator nie może być lub nie życzy
sobie spełniać urzędu prezesa Dozoru Kościelnego, wówczas
prezydującym w tymże Dozorze będzie burmistrz lub wójt,
o ile są oni wyznania katolickiego.